
ARP~ 
REGIONE SICILIANA 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE 
DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 

n. 3 -2 ~ del .2.g.o ~ - J 8 

Indizione procedura di affidamento, ex art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016,n. 50, per 

la fornitura di materiale per la manutenzione ordinaria di Apparecchiature Agilent per la 
determinazione di residui di fitofarmaci in dotazione alla struttura territoriale di Ragusa CIG 
Z8623FE01A 

Il DIRETTORE GENERALE 

(nominato con Decreto dell'Assessore Regionale del Territorio e dell'Ambiente 
n. 263/gab del 02/08/2017) 

VISTO l'art. 90 della legge regionale 03.05.01 n. 6, come modificato e integrato dall'art. 94 della 
legge regionale 16.04.2003, n. 4, e dall'art. 35 della legge regionale 31.5.2004 n. 9, d' istituzione 
dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente - ARPA-Sicilia; 

VISTO il Regolamento dell' ARPA Sicilia approvato con Decreto dell'Assessore Regionale Territorio 
ed Ambiente n.165/Gab del 1/06/2005, pubblicato sulla GURS n. 29, parte I", dell'8 Luglio 2005; 

VISTO il D.D.G. 315 del 13/06/2005: Presa d'atto "Approvazione del Regolamento di definizione 
dell'assetto organizzativo, della pianta organica e altri aspetti concernenti il funzionamento 
dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente - ARPA Sici lia, ex art. 90 L.R. n. 6/ 2001 e 

successive modifiche e integrazioni"; 

DATO ATTO che con il DDG n. 234 del 08/05/2018 è stato adottato il Bilancio economico di 
Previsione 2018 e il Bilancio Economico di Previsione Pluriennale 2018-Triennio 2018/ 2020; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 di Attuazione delle direttive 2014/23/ UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il funzionigramma delle artico lazioni organizzative di Arpa Sicilia approvato con D.D.G. N 
376 del 12/11/2014 che identifica le funzioni attribuite al Direttore della SA3 fra queste " di 
norma, le funzioni di Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell'art.10 del Dlgs.163/20016 
ss.mm.ii per le materie di competenza" . 

VISTA la nota n 8188 del 16/02/2018 che affida ex. Art. 18, comma 5 del CCNL Dirigenza STPA. 
l'incarico ad interim di responsabile della SA3 al Dott. Pietro Maria Testaì; 

Regione Siciliana · Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
Sede legale: Via San Lorenzo 312/g - 90146, Palermo 
C.F. 97169170822 - P.IVA 05086340824 

· www.arpa.sicilia.it - e-mail: arpa@arpa.sicilia.it; PEC:_arpa@pec.arpa.sicilia.rt 



ARP~ 
VISTA la nota n 29095 del 11/06/2018 a firma del Direttore della ST Ragusa Dott .ssa Maria Antoci, 
con le quali si chiede la fornitura con urgenza di materiale per la manutenzione ordinaria delle 
Apparecchiature Agilent per la determinazione di residui di fitofarmaci in dotazione alla struttura 
territoriale di Ragusa . 

PRESO ATTO che con nota n 29095 del 11/06/2018 il Direttore della della ST Ragusa Dott.ssa 
Maria Antoci ha trasmesso la dichiarazione di esclusività della ditta Agilent che individua Unilab 
come unico distributore autorizzato. 

PRESO ATTO che con la nota sopracitata il Direttore della della ST Ragusa Dott.ssa Maria Antoci ha 
individuato la seguente offerta: 

offerta n 181394 del 08/06/2018 Ditta UNILAB Scientifica srl con sede in via Antonio 
Gramsci 54 95030 - Gravina di catania (CT) 

Codice - 18740-80200 5 € 22,50 € 112,50 

Codice - 8010-0353 5 € 67,50 € 337,50 

Codice - 8002-0003 5 € 41,40 € 207,00 

Codice - G3500-80001 2 € 2.085,83 € 4.171 ,66 

Codice - 5182-3444 2 € 176,40 € 352,80 

Codice - SU57295-U 2 € 559,00 € 1.118,00 

per u.n importo totale di€ 7.685,34 (€ 6.299,46 per imponibile e €1.385,88 periva al 22%}; 

RITENUTO, pertanto, necessario ed urgente dover procedere all'affidamento della fornitura di cui 
trattasi, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, alla ditta UNILAB Scientif ica srl 
con sede in via Antonio Gramsci 54 95030 - Gravina di Catania (CT}, come da offerta n 181394 del 
08/06/2018 per l'importo di€ 7.685,34 {€ 6.299,46 per imponibile e €1.385,88 periva al 22%); 
RITENUTO di dovere imputare la spesa di € 7.685,34 iva inclusa sul conto 16.01.40 
"Diagnostici, reagenti e prodotti chimici da laboratorio" del bi lancio 2018; 

CONSIDERATO, altresì, che la spesa di cui al presente atto compete al Centro di Risorse 
P rovved ito rato 

DECRETA 

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono interamente riscritti di: 

AFFIDARE, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016: 

Regione Siciliana · Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
Sede legale: Via San Lorenzo 312/g -901 46, Palermo 
C.F. 97169170822- P.IVA 05086340824 
www.arpa.-sicilia.it- e-mail: arpa@arpa.sicilia.it; PEC: arpa@pec.arpa.sicilia.it 



ARP~ 
' . .,:. .. 

~-.-) 
O==-r-e=-md Nc;:,zior,c,fc:> 

PPt" Id P ror-p.zlor, p 
dl?ll',.._"::l,,.n,btpnt'@ 

Lotto unico offerta n 181394 del 08/06/2018 per l' importo di€ 7.685,34 (€ 6.299,46 per imponibile 
e €1.385,88 per iva al 22%) CIG Z8623FE01A alla ditta UNILAB Scientifica srl con sede in via 
Antonio Gramsci 54 95030 - Gravina di Catania (CT) 

IMPUTARE la spesa totale di di€ 7.685,34 (€ 6.299,46 per imponibile e€ 1.385,88 periva al 22%); 
sul conto 16.01.40 "Diagnostici, reagenti e prodotti chimici da laboratorio" del bilancio 2018; 

DARE MANDATO agli Uffici della SA3 di questa Agenzia della cura degli adempimenti necessari per 
pervenire al perfezionamento della fornitura di che trattasi; 

DARE ATTO della immediata esecutività del presente decreto; 

DISPORRE, nelle more della disciplina definitiva dei controll i degli atti dell' A.R.P.A. Sicil ia, la 
trasmissione del presente decreto all' A.R.T.A. - Dipartimento Regionale Territorio ed Ambiente 
per l'esercizio dei compiti di vigilanza ex punto 2 dell'art. 90 Legge Regionale n° 6/ 2001 ed al 
Collegio dei Revisori. 

Il Dirigente ad Interim della SA3 

(Dott. Pietro Maria Testaì) ~~-t~ 

Per la regol · r" à contabile 

il Direttore e i a SA2 
(Dott. An, on/ Guzzardi ) 

il Direttore Amministrativo il Direttore Tecnico 
\ 

(Dott.ii~f~ (Dott. Pietro MariaTestai) /.ll~1e.e__ 

~rettore G 

~::t 

Regione Siciliana • Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
Sede legale: Via San Lorenzo 312/g - 90146, Palermo 
C.F. 97169170822 - P.IVA 05086340824 

· www.arpa.sicil ia.it - e-mail: arpa@arpa.sicilia.it; PEC: arpa@pec.arpa.sicilia.it · 


